INDICAÇÃO N.º 37/2019
Ementa: Solicita operação tapa buraco em via do município.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito a seguinte indicação:

1.- Realizar operação tapa buraco na Avenida Guarani, na  altura  da rua  Ângelo Capelato.
Justificativa: O buraco em questão, além de comprometer o trânsito de veículos, também está acumulando água, o que contribui para a proliferação de mosquitos, colocando em risco a saúde dos munícipes que ali residem. Moradores procuraram este Vereador, buscando uma solução.

Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

Valinhos, 15 de Janeiro de 2019.
    ALÉCIO MAESTRO CAU
   Vereador PDT